[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область Новгородский район
Администрация Борковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2013  № 45
д. Борки

О внесении изменений в постановление

от 01.07.2010 № 54 «О порядке создания,
 хранения, использования и восполнения

резерва материальных ресурсов

для  ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории

Борковского сельского поселения
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление от 01.07.2010 № 54 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Борковского сельского поселения» пункт 2 следующего содержания: «Утвердить прилагаемую номенклатуру и объём  резерва материальных ресурсов для  ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Борковского сельского поселения».

2.Изменить нумерацию согласно порядка.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
  4.Опубликовать настоящие постановление в газете "Звезда" и на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru .

Глава сельского поселения                                                  С.В. Баринов
                                                                                        Утверждена постановлением
Администрации Борковского

сельского поселения

от 16.04.2013 N 45
Номенклатура и объём

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Борковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Планируемое количество

	1
	2
	3
	4

	Продовольствие

	1
	Крупа
	кг
	30

	2
	Мучные изделии, из них:

	3
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг
	125

	4
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	125

	5
	Макаронные изделия
	кг
	10

	6
	Молоко и молокопродукты
	кг
	100

	7
	Консервы мясные
	кг
	30

	8
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	125

	9
	Жиры
	кг
	15

	10
	Сахар
	кг
	20

	11
	Картофель
	кг
	150

	12
	Овощи
	кг
	60

	13
	Соль
	кг
	10

	14
	Чай
	кг
	0,5

	15
	Вода питьевая
	тн
	15,5

	Вещевое имущество

	1
	Одеяла полушерстяные
	шт.
	50

	2
	подушки
	шт
	50

	3
	Матрацы
	шт.
	50

	4
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	Компл.
	50

	5
	Одежда теплая, специальная
	шт.
	10

	6
	Обувь утепленная
	пар
	10

	7
	Обувь резиновая
	пар
	10

	8
	Рукавицы брезентовые
	пар
	10

	9
	Мыло и моющие средства
	кг
	4

	10
	Тепловая пушка
	шт
	1

	11
	спички
	кор
	50

	12
	свечи
	шт
	50

	Строительные материалы

	1
	Цемент М-300, М-400
	тн
	0,1

	2
	Шифер кровельный
	лист
	30

	3
	Стекло оконное
	кв.м.
	40

	4
	Трубы
	тн
	0,6

	5
	Деловая древесина
	Куб.м.
	10

	6
	Доска необрезная
	Куб.м.
	5

	7
	Гвозди
	кг
	6

	8
	Скоба крепежная
	шт.
	30

	9
	Железо кровельное
	кв.м.
	10

	10
	Рубероид РКП-350
	кв.м.
	100

	11
	Песок озерный
	тн
	5

	12
	Щебень
	тн
	5

	Кабельная продукция для систем электроснабжения

	1
	кабель
	м
	200

	Горюче-смазочные материалы

	1
	Автомобильный бензин А-76
	тонн
	5

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	0,5

	3
	Масла и смазки
	кг
	9

	Медицинское имущество

	1
	Бензилпенициллин кристаллический для инъекций
	Фл.
	100

	2
	Марл   марля
	м
	100

	3
	Дофамин 0,5 % - 5,0 N 10
	Упак.
	2

	4
	Мезатон 1 % - 1,0, N 10
	Упак.
	2

	5
	Дексаметазон 0,4% - 1,0 № 10
	Упак.
	2

	6
	Фуросемид 1 %-1,0 N 10
	Упак.
	2

	7
	Кордиамин 25% - 1,0
	Амп.
	5

	8
	Глюконат кальция 10% - 10,0 N 10
	Упак.
	2

	9
	Эуфилин 2,4% - 10,0  N 10
	Упак.
	2

	10
	Пентамин 5 % - 2,0 N 10
	Упак.
	2

	11
	Реополиглюкин 400,0
	Фл.
	10

	12
	Полиглюкин 400,0
	Фл.
	10

	13
	Лидокаин 2 % - 2,0  N 10
	упак.
	2

	14
	Анальгин 50 % - 2,0  N 10
	упак.
	5

	15
	Дроверин 2 % - 2,0   N 10
	упак.
	2

	16
	Магния сульфат 25 % - 10,0   N 10
	упак.
	2

	17
	Этамзилат 12,5 % - 2,0    N 10
	упак.
	3

	18
	Амикацина сульфат 0,5
	Фл.
	20

	19
	Глюкоза 5 % - 400,0
	Фл.
	5

	20
	Глюкоза 40% - 10,0  N 10
	Упак.
	5

	21
	Натрия хлорид 0,9% - 400,0
	Фл.
	10

	22
	Спирт этиловый  95%
	кг
	2,6

	23
	Бинты стерильные
	Шт.
	240

	24
	Шприцы 2,0
	Шт.
	20

	25
	Шприцы 5,0
	Шт.
	20

	26
	Шприцы 20,0
	Шт.
	20

	27
	Йод спиртовой 5% - 50,0
	Фл.
	5

	28
	Скиндез 1,000
	Фл.
	2

	29
	Перчатки хирургические
	пара
	10

	30
	Жгут кровоостанавливающий
	Шт.
	10

	31
	Системы для инфузионной терапии
	Шт.
	25

	32
	Пантенол 100,1
	Шт.
	5

	33
	Раствор аммиака 1,0 № 10
	Уп.
	2

	34
	Калия перманганат 100,0
	Шт.
	1

	35
	Валидол 10
	Шт.
	5

	36
	Корвалол 25,0
	Шт.
	10

	37
	Нитроглицерин спрей 10,0
	Шт.
	2